
Frequenza all'estero del quarto anno scolastico
2017/2018

Decadenza dal beneficio della borsa di studio e presa d'atto della
delega a terzi
Determinazione n. 277 del 13/12/2017

Decadenza dal beneficio della borsa di studio concessa per la frequenza all'estero del quarto anno
scolastico 2017/2018 periodo parziale di cui alla determinazione n. 92 di data 18 maggio 2017 e s.m. e
presa d'atto della delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 277 DI DATA 13 Dicembre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Decadenza dal beneficio della borsa di studio concessa per la frequenza all'estero del quarto anno scolastico
2017/2018 periodo parziale di cui alla determinazione n. 92 di data 18 maggio 2017 e s.m. e presa d'atto della
delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00433
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Visto il bando approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 361 di data 13 marzo 2017
e s.m. contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione Europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018;
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 92 di data 18 maggio 2017 e s.m, con la quale è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse e relativa assegnazione delle borse di studio;
Preso atto che il bando approvato con la citata deliberazione n.361/2017 e s.m., stabilisce al paragrafo 6 la
decadenza dal beneficio della borsa di studio in caso di comunicazione scritta di rinuncia;
Considerato altresì che la studentessa Smolyak Anastasiya ha comunicato con nota assunta a protocollo n.
438498 del 9.08.2017 la rinuncia alla borsa di studio concessa con determinazione n.
92 di data 18 maggio 2017 e s.m. con conseguente decadenza del beneficio;
Considerato altresì che, ai sensi del bando di cui alla citata deliberazione n. 361/2017 e s.m., per l'erogazione
dell'anticipo della borsa di studio è necessario presentare la "Dichiarazione di conferma/modifica del
percorso d'istruzione all'estero e richiesta di liquidazione della prima rata"
con i relativi allegati;
Considerato che le borse di studio da corrispondere agli studenti maggiorenni sono liquidati con accredito sul
conto corrente bancario dello studente oppure sul conto corrente di soggetti terzi dietro presentazione, da
parte dello studente beneficiario, di delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi,
con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR



445/2000, comma 2;
Considerato che la signora Roccabruna Mariachiara C.F RCCMCH64E71L378O genitore dello studente
minorenne Fedel Mattia C.F FDLMTT00P01L378J ha presentato, ai fini dell'erogazione della borsa di studio
per la frequenza del 4°anno scolastico all'estero 2017/2018 in paesi extra Unione Europea, la delega a terzi
per la riscossione di benefici economici da parte di terzi con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del
DPR 445/2000, comma 2 e in particolare a favore di Fedel David C.F FDLDVD98L15L378X;
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di stabilire, come meglio specificato in premessa, la decadenza dal beneficio della borsa di studio di Euro
5.400,00 concessa con determinazione n. 92 di data 18 maggio 2017 e s.m. alla studentessa Smolyak
Anastasiya C.f SMLNTS99L71Z138F; ai sensi del paragrafo 6 del bando di cui alla deliberazione della
Giunta provinciale n. 361/2017 e s.m.;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00433
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di ridurre, a seguito della minore spesa di cui al punto 1. l'impegno assunto con determinazione n. 92 di
data 18 maggio 2017 e s.m sul capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2018 per l'importo complessivo di
Euro 5.400,00 come di seguito specificato:
Codice fiscale Cognome e nome dello studente Importo borsa di studio revocata Esercizio 2018
(anticipo)
imp 150694-025
Esercizio 2018
(saldo)
imp 150694-026
SMLNTS99L71Z138F Smolyak Anastasiya Euro 5.400,00 Euro 3.780,00 Euro 1.620,00
3. di ridurre in base a quanto indicato al punto 2, la prenotazione fondi n. 2011383 assunta con deliberazione
della Giunta provinciale n. 361 di data 13 marzo 2017 e s.m. sul capitolo 252703
dell'esercizio finanziario 2018 per l'importo di Euro 5.400,00 rendendo disponibili le risorse sul capitolo
252703 dell'esercizio finanziario 2018;
4. di dare atto che, ai fini della liquidazione della borsa di studio per la frequenza di percorsi scolastici
all'estero in paesi extra Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2017/2018
periodo parziale, la signora Roccabruna Mariachiara C.F
RCCMCH64E71L378O mamma dello studente minorenne Fedel Mattia C.F
FDLMTT00P01L378J ha presentato la delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di
terzi, con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2 come di seguito
specificato:
C.f. studente Nome e cognome studente C.f genitore delegante Nome e cognome genitore delegante C.f
soggetto delegato Nome e cognom e soggetto delegato Impegno n.
150694
posizioni (2018)
FDLMTT00P01L378J Fedel Mattia RCCMCH64E71L378O Roccabruna Mariachiara
FDLDVD98L15L378X Fedel David 019-020
5. di autorizzare pertanto il competente Servizio a liquidare la borsa di studio assegnata allo studente Fedel
Mattia al soggetto terzo indicato nella delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi,
accreditando il beneficio sul conto corrente bancario IBAN indicato nella delega stessa;
6. di dare atto che null'altro è modificato rispetto alla precedente determinazione n. 92 di data 18
maggio 2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00433
Pag 3 di 4 BC
Num. prog. 3 di 4 



Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00433
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


